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KONTRATE

Numri i kontratés: I 242-22-3634-5-2-5/C273

UNIVERSITETI | PRISHTI NES, (né vazhdim "Autoritetj Kontraktues"), né€ njérén ané; dhe

HARST Group SH.P.K., Harstgroup, Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne angn tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike PEr pune e shénuara me poshté:

Puné shtes¢ Lot 2,6,8 ”Renovimi i Fakultetit ne Arkitektur@, FSHMN-s¢ dhe Juridik”. me numér
identifikues: 242-22-3634-5-2-5

1.1 Lénda e kontrates Eshté ekzekutimj punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pas kontratave Baz ne
Lot 8, jané aprovuar pune shtese nga Menaxheri i Kontratés Kompania Mbikéqyrése dhe ZKA-ja.

Neni 3 Rendi i pérparésisé dokumenteve t¢ Kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
Marré'veshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta tg Kontratgs;

Kushtet e Pérgjithshme ts Kontratgs;

Tender; Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/viziss se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér 1 dosjes sé tenderif).



4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& b&jné me ket Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit Nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj tg
identifikimit dhe duhet € dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar
né Kushtet e Veganta t& Kontratés,

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatgn kérkon vértetim ta pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété na
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (s fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim ta pranimit t& komunikatgs S€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet ¢’ marré t& gjitha
masat e nevojshme pér ts siguruar pranimin e komunikimit s tij.

4.3 Kudo né kontrats parashikohet pér dhénjen ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimji, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim & tillg, Pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do
t& jeté né forms 1 shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendoss "do & interpretohen na
pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté oge vendim i till§ nuk duhet {€ mbahet apo
vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté sshg e Pergatitur né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy prej & cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-22—3634-5—2-5/C273

Neni 1 Pérkufizimet

L.1 “Kontraté" do (s thots marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetjt kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shte
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs ts gjitha shtojcat Pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né ts,

1.2 “pyng» konsiderohen & gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cjlat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,

pajisje, struktura inxhinieringu civi I, struktura t& tiera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cilj (t& cilét) sshis palé né kontrats dhe Eshté i obliguar ts kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ciji
do t& marré shumen sipas marréveshjes me kontratg,

autorizuar nga Autoritetj Kon i cili &shts pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet ¢'; raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshie njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
traktues),

1.5“Cmimi Kontratag» do t& thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit» do & thoté vendi caktuar pér kryerjen e pungve (s kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot& e t&ré makineria pérfshiré edhe ate pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punave (s kontraktuara q€ duhet t& bshen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe tg miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thots Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratgs,

L.10 “KVK? do ts thot& Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimj do 1€ jet& valid vetgm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& ciles Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet oge n jé pjesé te saj te njé palé e trets,

3.2 Kontraktues; nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojs
kontratén ose njé pjess & $aj, ose ndonj perfitim apo interes Nnga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkese PEr pagesé, né favor (& bankieréve tg Kontraktuesit, tz shumave q& duhet s paguhen ose q&
do t& bshen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ ts drejtés sg Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar Pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kana shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s& cilés Kontraktues; ia beson
realizimin e njg pjese t& kontratés sé tij njé pale ¢ trete,

4.2 Elementet ¢ kontratss q€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke j
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontraktuesit e Propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmériss,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund s
siguroj, ku e konsideron s t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi gshs pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet sj dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, ng (& njgjten ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés 0se aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet tj kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shis e nevojshme pér qéllime ts kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren ag nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& trets nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak ts autoritetit kontraktues,

ente plotésuese dhe udhé&zimet qg jang tg nevojshme pér ekzekutim € miré & kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt ts saj.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin Per Ui Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢€ inkorporojné ato
dokum

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén ¢ duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti Jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté te ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmen e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbj zakonet, urdhérats apo ligjet anésore t& Republikés se Kosoves t€ cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit te obligimeve & tij me kontrats, Autoriteti kontraktues mund ta japs
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do ts b&jé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme Per & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér ts gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t€ ciléve Kontraktuesi dhe

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet ts veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése
‘rkesa € njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
elje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kte duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditssh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pgr
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe t& Veprojé sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve n@ fuqi né
Republikén e Kosovs dhe do & sigurojé qé personelj tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij
gjithashtu ¢’ respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet ¢’ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén s; private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shts ¢ nevojshme pér qéllime (& ekzekutimit ts kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjg detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do ti ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do t& fillojné dhe ts pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné dakord ng
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& & gjitha pungt g ai/ajo do 18 bgje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésiss dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njs kontraktues i afts dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do ta siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilgsing ¢ materialeve dhe cilésiss profesionale t&
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& pungs PEr arsyet e méposhtme:
4. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda s ckskavatorg s llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné te llojeve ts ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren dhe
b. ng ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& Jet€ pérgjegjs pér siguring e g giitha aktiviteteve ng vend punim,

Neni 9 Personeli

puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara Nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim g propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nége kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikatjané‘ ng thelb t& barabarta ose mé t&€ miré se ato t& Propozuara gjaté tenderi.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& I8shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e lé.éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jans rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért,

t€ defekteve né shumat e péreaktuara ng KVK PEr ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak (& rreziqeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim ; pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

Neni 12 Programi

a kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ¢’ dorézojé Menaxherit (& Projektit nj program pér
ogrami do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se s Kontraktuesi propozon ekzekutimin e

punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorszim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1 specifikuar.

12.1 Brend
miratim. Pr

12.2 Nése menaxher; i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadgr t€ punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejs prap€ Menaxherit

projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin ng intervale jo mé shume se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktues;i do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t&€ Projektit.

Neni 13 Siguria né vend Punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejten 1o ndaloj qasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me Pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoritetj Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring ng vend-punishte gja
pérgjegjés pér & marrs hapat ¢ nevojshém, né intereg (s puno € (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakfues
dhe paléve ts treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident | cili mund te rezultojé nga kryerja e punéve.

ithé periudhés s& ekzekutimit dhe do (s jeté

13.3 Kontraktuesi do &€ marrg (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, Pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér t& siguruar q¢€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do s Jet€ pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (& nevojshme
Per zbatimin e duhur ts detyrave ose q¢ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit ts ti]la s Iruget, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, ng veganti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veeants t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shts kérkuar nga Aut‘oritetf
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenz.lme te
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet @ n!oftoye
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veeanta q& ai synon t8 ndérmarre para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara ng Iruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jete ng shpenzime t&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &shts pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.4 Menaxheri Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e emimit t8 kontraktuar PEr shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofts se jo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé

16.1 Humbja ose démtimj i Punéve ose Materialeve q€ do t& pérfshihen ng Punét né mes t& Datgs s& fillimit dhe
né fund & perjudhés ss Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afati kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen ng pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit s
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kerkojé zgjatje ts periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do tg vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoritetj kontraktues ka déshtuar ¢’ plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditssh pasi ka kuptuar se mund t€ ket& vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka Per qéllim (& bsje kirkese PEr zgjatje t& periudhés si realizimit pér t& cilen aj konsideron se
ka t& drejte dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjeter ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditash i Jjep Autoritetit Kontraktues t& dhena giithépérfshirsse ashty q€ t¢ mund 8 kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditash Pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kas zgjatje t& periudhés @ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojs Kontraktuesin q¢ nuk i &shté dheng e drejta par zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.2 Nése Autoritetj Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerss maksimale né bazg tg nenit 19,1 aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konf"iskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérprese kontratén; dhe . o N
(c) t& hyjé ne njé kontraté me nj¢ palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjister i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do ts mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

20.2 Shénimet e béra ng regjistrin e punés, s pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojs piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ne t& cilén jang

20.3 Sipas kérkesss, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhyr pér té&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng ng pé€rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontrats dhe do t€ mbahen n& dispozicion ts Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimj gjaté gjithé periudhés s realizimit,

21.3 Edhe nése Jjané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do tg pérfshihen né pune ose ns prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & zévendisohen menjéheré nga Kontraktues; nése ndonjé
kontrollim tjetsr zbulon defekte oge gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundssia t; riparojé dhe t'i
PErmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim ng pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do s emeéroj “Menaxherin ¢ Projektit”, & cekur na KVK, i cili do t& Jet€ pérgjegjes
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit ts punéve gjaté terg kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimi t¢ punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese ts defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shig ta kontrollojé cilasing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé qe komponentét dhe materialet te dorézohen ng kohé& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktues; konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirssites q€ mund t'i hasé ng kets aspekt, dhe nuk do ti Iejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér voness né pérmbushjen e detyrave,



22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktues; nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t& japé njg
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tills. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund te kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né t& njsjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njs ekspert qe zgjidhet me PpeElgimin e pérbashket. T gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t1 komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do ts jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e & ciljt
déshmohet se &shts gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim ng skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjate kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo Ieshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'j konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cjlat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atshers
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situaten
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& bshen né Euro.

24.4 Pagesat qge duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& bghen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, késaj kontrate q¢€ e plotéson Kontraktuesi. njéjti formular, qé i

bashkéngjitet kérkesés pér pagesé€, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet ts pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet hga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimj i Aktivitetit duhet tg pérmbaj aktivitetet me emim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll te& kryerjes sé
aktiviteteve n& bazs t& (s cilave Kontraktuesi do s paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do ¢ tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit,

26.1 Autoriteti Kontraktues do tg béjé pagess paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave & pércaktuara n¢ KVK nga data e
caktuar n¢ KVK kundar dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancionj tg Pakushtézuar Bankar né njé formé s



sa & béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet ts reduktohet n¢ ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do te pérdorin parapagimin vetém PEr t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera ts nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se Pagesa paradhénie éshté pérdorur ne kété ményré me
furnizim t¢ kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak te Kontraktuesit, pas
orarit t¢ pérqindjeve ts pérfunduar t& Punéve né baze € pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri na pérfundim e tere ts
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s
llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ¢’ dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve & vlerésuara t& punéve (g
pérfunduara me minys shumén kumulative t& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit Per t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet ¢ paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxher;j i Projektit.
28.4 Vlera e pungs s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s Paramasés dhe Parallogarisg, viergn ¢ sasis¢ s& punés ng Paramasé dhe
Parallogari q& &shts pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do ta perbéj viersn ¢ aktiviteteve (g
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sg pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi Jo mé& voné se 90 dits pas I&shimit t& certifikatss pérfundimtare 13 pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxher;j i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g& tregojné
né detaje vlerén e punés s¢ bérs ng pérputhje me kontratén, s¢ bashky me & gjitha shumat e métejshme 18 ciln
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng ményré q& Menaxheri Projektit ¢ pérgatis

deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit tg draft-deklaratés se llogarisg pérfundimtare dhe 8 gjithg informacionit ts
kérkuar ng ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te Paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazg ¢z kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktues;
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisg pérfundimtare, sj njé njohje ¢ vlerss ss ploté dhe pérfundimiar (&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do ts dorézojé nje kopje & nénshkruar (s Menaxherin ¢
Projektit,



Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q€ t'i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones¢ apo shpenzime shtess pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

kontratés,
(8) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve t& kontraktuara t& cjlat pengesa nuk
Jjané pér shkak t€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e till§ ndodh, atéhers Cmimi i Kontratss do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimij j punéve nga Autoriteti Kontraktues me qellim & pranimit te pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jets pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te Jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime ts
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet ts njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ns t& cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund ts fillojné.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren PErsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar ng mEényré (8 kénaqshme testet
pér pranim dhe te Jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém,

a) i léshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit (s pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues

duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén na t€ cilén
sipas mendimit tg tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjané t& gatshme pér pranim t&

b) t& refuzojé aplikacionin, duke j dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin tg cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta I&shuar certifikaten,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& leshojé certifikatén o pranimit t& pérkohshem ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do ts konsiderohet se ka Igshyar certifikatén né ditén e fundi 16

33.4 Pas pranimit ts pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen ma Pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratss, Aj gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing 8po pengest dhe do 16 bgje ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& Pranimit si¢ kérkohen ng
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonje pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjats periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin j impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat periudhés se defekteve.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés sg pérgjegjésisé se defekieve nuk &shté e specifikuar, ajo do (g Jjeté 365 dits. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do t& fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohsham,

Neni 35 Pranimi pérfu‘ndimtar

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek

pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do ts pércaktohen duke ju referuar dispozitaye

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratis

a)  démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave (s sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t¢ jené;



a) déme te pérgjithshme; ose
b) déme ts likuidueshme,

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ts shképus Kontratén n qofté se pala tjetsr shkakton nje
shkelje themelore (& Kontratgs,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet ng;

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dits rresht Pa qené e pérfshire kjo ndérprerje ng programin e
punés si dhe pa autorizim (s menaxherit t& projektit;
b. Menaxheri j projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar e ndérpresé apo pezullojé

shkrirja;

d.  Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés $€ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratgs dhe Kontraktuesi

nuk arrin ¢’ korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit g Projektit;
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjeter kontraktuese ban shkelje t& kontrates PEr raste t& tjera Nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkel ja materiale ¢ kontratag paraqet bazg pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak ¢ fajit & palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do s siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditgve nhga pérfundimi i periudhas € njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” Si¢ pérdoret kéty mendohet né erregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkaktuar Jjo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ Paparashikueshme dhe Jashté kontrollit & paléve kontraktuese.

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do ta pezullohen deri sa t& arrihet nivelj mundésisé
objektive s pérmbushjes s& tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me pungt ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

edhe pér njg periudhé pér aq sa ka ZgJatur periudha e pezullimit
v N& qofté se kontraktues; PEr njé kohé t& gjats sshts béré i pa afte, pér shkak t& Forcgs Madhore
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

Erpritet pér shkak te shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
lojé shkresén mbj vlerésimin ¢ pungs se pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus bagesat n€ avans q& jané marrg para datés s& [&shimit ts shkresés né fjale dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve (& pakryera, si¢ &shté cekur ng KVK. Démet shtesg ts likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jets obligim borxhj ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.1 Nése kontrata nd
Projektues do t& pérpi

béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s@ Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t&
Kontraktuesit punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 1 marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Punat do
t& konsiderohen & jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak s gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

vértetimi dhe do & paguhet pér pungt e kryera para pranimit t& tij dhe PEr punét e kryera me pas pér & cilat
&shté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

mund t& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo & shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér poziten e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme,
Nése cilado Pals ¢ sheh t§ dobishme, palét do (s takohen dhe ts mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
doté i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditssh pas kérkesés. Periudhg maksimale q¢ Jjepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t jeté 30 dits nga fillimi i procedurgs, Nése Pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, ts dyja palét do ts
Jjené t& lira ts vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurss s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore ta mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh g pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit ts specifikuar ng K VK. Nése nuk mund s arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurss s¢ pajtimit, secila palé do t& kets ts drejté ts vazhdojé né fazen e ardhshme tg procedurés
s¢ zgjidhjes s@ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimij i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t kérkojg:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 242-22-3634-5-2-5/C272
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK. N B
[Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéne, Sipas nevojés, né shénimetr kursive té pérmendura Pér nenet
érkatése té KPK. Fshini ato jorelevante]
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés Amandamentimet/Mod; ikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Pérshirimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovis q€ jané né fuqi do te zbatohen pér t& giitha ¢&shtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata
Crkatése né Prishting,
Gijuha e pérdorur do ta jeté Shqipe,
Shume e sigurisg s¢ ekzekutimit &shs 10% e vlerss se kontrates
EUR.

2.2
Siguria e ekzekutimit 10.1

Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté:
Sigurimi (@) Pér humbje ose démtim s Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit [shéno shumat]: ;
(b) humbje ose démtim Pajisjeve [shéno Shumat],
(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me Kontratgn [shéno
shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:
i t& punétoréve ts Kontraktuesit: [shéno shumat]
ii. t& personave t& tieré: [shéno shumat]
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratgs,
12.2 Periudha pér Pro, ramin ¢ azhurnuar &
Fillimi i punave 17.1
17.2
Démet e likuiduara 19.1 duara pér g gjitha Punét jang [shéno perqindien e Cmimis
Pérfundimtar & Kontratés] psr digs.
Shuma maksimale ¢ démeve & likuiduara Pér t& gjitha Punét sshte [$héno
érgindjen] e Cmimit final t& Kontratés,
Regjistri i pungs 20.1 [Specifikoni nése njé re ISIér i punés nuk ésite nevojitet].
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me Vendim nga ZKA-ja.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A EUR
Mbajtja e Parase 27.1 Shuma e parave ta mbajtura &shté: Jshene érqindjen
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit (s vend punimit do t& jeté [shéno numrin] dité pas
kompensim nénshkrimit t& kontratgs,
Pérgjegjésia mbj 34.5 Periudha garantuese o defekteve Eshts [$héno numrin] ditg,
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.] Pérgindja q& do & zbato & €n e punéve qé& nuk jané pérfunduar, q&
s€ kontratés pérfagéson koston shtes§ t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

Punéve, &shts [shéno pér indjen].
Zgjidhja mi qésore e 42.2 [Specifikoni departamentin e Komisionit Pérgjegjés per Pajtim]

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 [shéno te dyjal

mosmarréveshjeve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund ¢ lindin gjats
me proceduré ekzekutimit sg késaj kontrate dhe 8¢ nuk &hté e mundur s
gjyqésore zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (s dorézohet [specifikoni

gjykatén kompetente] ng pajtim me ligjin ng Kosové,
ose
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sg késaj kontrate dhe se nuk

procedura t& tjera t& arbitrazhit tg njohura ndérkombé‘tarisht)].




PUNET SHTESE DHE TE PAPARA PARA
PERSHKRIMI I CMIMEVE - PARAMASA DHE PARALLOGARIA £ RENOVIMIT TE OBJEKTEVE TF UNIVERSITETIT TE PRISHTINES -
- RENOVIMI I OBJEKTIT TE FAKULTETI JURIDIK - skriptorja/zyra e informacionit, Korridori/kéndi leximit pér studenté dhe SALLA 7
(USAID)/hapésira pér studenté
' NJESIA CMIMI PER CMIMI PER
Nr. PERSHKRIMI MATESE SASIA NJESI ME TVSH TOTAL ME
€ TVSH €
| PUNETE DEMOLIMIT
Demolimi I dritareve ekzistuese nga Alumini me xham temopan ,
45 llogaria te behet per m2 te dritareve, Transporti i materialit ne deponin m2 243 25.00 € 607.50 €
me te afert legale 15km
TOTALI - I- (1-126) 607.50 €
Verejteje: Te gjitha demol] imet dhe materialet ¢ demoluara duhet te dergohen deri ne deponi ku ¢ ka percaktuar Organi
Mbikqyress.
VI PUNﬁTMURATlMIT DHE PUNET E PLLAFONIT
Furnizimi, Transporti dhe punimi i mureve t& brendshme t& objektit j
me trashesi d=10 cm me pllaka Knaufi si dhe ne mes me profile
7 vertikale dhe horizental(? UQ,CP, si dhe shtangimi me .l?le te gjitha m 2135 35.00 € 74725 €
elementet percellse, Pozicionimi i mureve, hapjet dhe gjithe
karakteristikat tjera, duhet te punohen konform projektit dhe detaleve
arkitektonike,
TOTALI - VI- (1-18) 747.25 €
XI__[PUNET E SUVATIMIT DIIE, FASADES
Furnizimi me material, transporti dhe patinimi me "glet" mase [
8 shpaletave te dyerve dhe dritareve , ne hapesirat ¢ brendeshme te m' 175.6 T 4.00€ 702.40 €
objektit . Aplikimi I ne dy shtresa -d=15-65¢cm
TOTALI - X]- (1-38) 702.40 €
INSTALIMET ELEKTRIKE - INSTALIMI IRRYMAVE TE FORTA- NDRIQIMI IJASHTEM-KABLLOT *’
ENERGJETIKE -GYPAT DHE KANALET E KABLLOVE-KUADROT SH PERNDARES-TRUPAT NDRIQUES-
PRIZAT-INSTALIMJ I TOKEZIMIT DHE RRUFEPRITESIT—SISTEMI TALARMIT TE ZJARRIT -SISTEMI

ADRESIBIL 1 NDRIQIMIT EMERGJENT-ISTEMI | EVAKUIMIT—ZERIMIT—KONROLLI I QASJES-
Furnizimi, instalimi, lidhja dhe montimj i trupit ndrigues LED Panel

4

85.00€ 1,445.00 €

167 (508 me klase efigience ( A+), per montim ne pllafon te leshuar, me cope 17
dim.(600X600)mm, 3000K, 4600Im, IP44, klasa ¢ eficiencés A ‘J
S
TOTALI - XVI- (1-270)

INVENTARI PiiR LEXIMOREN DHE KENDIN g STUDENTEVE

1.445.00€ |

Kati pérdhesé, niveli -0.18

STUDENTEVE- (a-y)

Karrige pune, me kémbe metalike dhe me ulése & bute (sfungjer i "
a ]veshur me tekstil, shih vizatimin) #ope % 200,00 500.00€
] TOTALI - INVENTARI PER LEXIMOREN DHE KENDIN £ ) [

800.00 € 'l

RAKAPITULACIONI
< VLERA TOTALE E CMIMEVE
PERSHKRIMI PER NJESI ME TVSH
I ARKITEKTURA- PUNET E DEMOLIMIT (1-129) 607.50 €
- ARKITEKTURA - PUNET E MURATIMIT DHE PUNET 74725 €
PLLAFONIT (1-23) )
X ?;;KITEKTURA - PUNET E SUVATIMIT DHE FASADES (1- 702.40 €
INSTALIMET ELEKTRIKE - INSTALIMI | RRYMAVE T
FORTA- NDRIQIMI | JASHTEM-KABLLOT ENERGJETIKE -
GYPAT DHE KANALET E KABLLOVE-KUADROT
XVI SHPERNDARES-TRUPAT NDRIQUES- PRIZAT-INSTALIMI I 1,445.00 €
TOKEZIMIT DHE RRUFEPRITESIT-SISTEMI | ALARMIT S
TE ZJARRIT -SISTEM] ADRESIBIL I NDRIQIMIT
EMERGJENT-ISTEMI | EVAKUIMIT-ZERIMIT-KONROLL] 1
QASJES (1-283)
INVENTARI PER LEXIMOREN DHE KENDIN E 800.00 €
STUDENTEVE ;
TOTALI I CMIMIT PER TOTAL 4,302.15 €




Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gflttha qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 102265

Pér UNIVERSITETI | PRISHTINES

(Emrii"Autoritetit Kontraktues:" )

Né emér té HARST Group SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i'biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit te prokurimit;: Pune shtese; Lot 8: Renovimi i Fakultetit ne Arkitekture, FSHMN-sé dhe
Juridik
Nr. prokurimit; 242-22-3634-5-2-5 » Nr. brendshém: 90400/22/011/525

Garancion me kérkesé té parée

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke
iu referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancingé né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'j japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kéte konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, ne emer té operatorit ekonomik,
deri né njé shume totale: 431.00€ zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim n3 té
cilen deklarohet mosperputhja e njérit nga kushtet né vijim: :

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekoromik
ka déshtuar qé te ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontrakt.ues
déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha per mbyllien e kontratés né flalg, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qe té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane
mbet pa u paguar shumeé punetoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 431.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo teé treconi
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 60 dité kalendarike prej 10.05.2022 deri me 09.07.2022

Data [shimit: 10.05.2022

Nén§hkrimi dhe vula e garantuesit
//' £ :

- el

Ky garancion i nénsht(/ohet rregullave uniforme pér garancj

N

010, Publikimi ICC Nr, 758.



I nderuar klient !

Ju jemimirénjohés gé keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund tu shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé &shté informuar
nga siguruesi dhe &shté pajtuar, gé:

- t& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tiera, do té& pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto t& dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté ruk do t& kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personzat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. “ELSIG” sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG” sh.a.
2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pejtimit, q& siguruesi t& pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 t& kétij dokumenti,
gasje né io.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
&shté ploésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédnénie kontrakiuese.

4. Persorat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

T& paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informajé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij té jeté paraqitur népérmjet gjykates, kur té jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé t siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Té&ndérmerre, bashké meté

siguruarn, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i |éndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhbur e g& mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit. 7

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
.C. “ELSIG" j.s.c., or partner companies of |C. “ELSIG” j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
/221 - 114: fax 038 / 221 - 115

mail « Affira™ Lealein ram

Tel.038

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678

Pejé¢ Tel.049 /810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098

Giaknvé Tel.044 / 760 226 Giilan Tel. 044 /212 -378




